[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 440, DE 07 DE ABRIL DE 2015

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas competências, delegadas pela Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve:
       NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério Superior da UFJF - Campus Governador Valadares de acordo com a Portaria de Homologação nº 318 de 16/03/2015, DOU de 19/03/2015, seção 1, página 19, referente ao Edital nº 40/2014-PRORH, de 23/10/2014, DOU de 24/10/2014, seção 3.
A – DEPTO. BÁSICO - ÁREA DE SAÚDE – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
A.1 - Concurso 277 - Processo nº 23071.017430/2014-36
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	THIAGO VINICIUS ÁVILA
	Código de vaga 0917250, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Stefany Bruno de Assis Caú, Portaria nº 873, DOU de 29/07/2014, Seção 2.
(Processo nº 23071.002864/2015-12).

A.2 - Concurso 279 - Processo nº 23071.017431/2014-81

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	HERMANN ALECSANDRO RODRIGUES
	Código de vaga 0927515, decorrente da exoneração de Carla Monteiro Yung, Portaria nº 1.136, DOU de 10/09/2014, Seção 2. (Processo nº 23071.002865/2015-67).

B – DEPTO. DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
B.1 - Concurso 281 - Processo nº 23071.017149/2014-01
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	ANTONIO AUGUSTO BRION CARDOSO
	Código de vaga 0917280, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Luciano de Paula Moraes, Portaria nº 792, DOU de 10/07/2014, Seção 2. (Processo nº 23071.002866/2015-10).

C – DEPTO. DE DIREITO – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
C.1 - Concurso 284 - Processo nº 23071.017764/2014-18

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	CYNTHIA LESSA DA COSTA
	Código de vaga 0924837, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 437, DOU de 23/05/2013, Seção 1. (Processo nº 23071.002867/2015-56).

C.2 - Concurso 286 - Processo nº 23071.017758/2014-52

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	MURILO RAMALHO PROCOPIO
	Código de vaga 0927548, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 1.178, DOU de 06/12/2013, Seção 1. (Processo nº 23071.002868/2015-09).

C.3 - Concurso 287 - Processo nº 23071.017763/2014-65
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	MARCELO CORRÊA GIACOMINI
	Código de vaga 0928583, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 321, DOU de 10/04/2014, Seção 1. (Processo nº 23071.002869/2015-45).

D – DEPTO. DE FARMÁCIA – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
D.1 - Concurso 289 - Processo nº 23071.016698/2014-51

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	LARISSA DE FREITAS BONOMO
	Código de vaga 0917225, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 1.181, DOU de 20/09/2012, Seção 1. (Processo nº 23071.002870/2015-70).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gessilene Zigler Foine
Pró-Reitora de Recursos Humanos
PAGE
2

[image: image1.png]